
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA/SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928315  - CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA - SP

PREGÃO 90010/2024

Às 22:50 horas do dia 27 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDIVALDO SOUSA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 41/2024, Pregão nº 90010/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de insumos para abastecer a Copa do Núcleo dos Serviços Gerais da Câmara Municipal de
Hortolândia – conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Entrega de propostas: De 22/10/2024 às 08:00 até 05/11/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/11/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/11/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 17:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/11/2024 às 09:00:31 Bom dia a todos, estamos iniciando a sessão de Pregão Eletrônico nº 10/2024, sejam bem vindos.

Sistema 05/11/2024 às 09:00:54 Srs. Licitantes, solicito ATENÇÃO ao Lote 2, exigência para apresentação de amostras.

Sistema 05/11/2024 às 09:53:56
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/11/2024 às 12:51:32 Senhores Fornecedores, solicito que fiquem atentos para possível convocação.

Sistema 05/11/2024 às 14:43:59 Senhor Licitante, estamos suspendendo  a sessão para diligencias e retornaremos em uma hora.

Sistema 05/11/2024 às 15:43:06 Srs. Licitantes, estamos retornando a Sessão.

Sistema 05/11/2024 às 15:43:56

Senhores Licitantes, foi detectado um erro ocorrido nesta Sessão de Pregão, em que os primeiros
classificados dos Grupos 3 e 4, YATAV PARTICIPACOES E INTERMEDIACOES DE
NEGOCIOS LTDA e  CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA, respectivamente,
enviaram os anexos de suas propostas, dentro do prazo estabelecido pelo Sistema, porém não foi
observado por parte da Equipe de Pregão, sendo as propostas DESCLASSIFICADAS
EQUIVOCADAMENTE.

Sistema 05/11/2024 às 15:44:15
Assim, pedimos desculpas aos Srs licitantes, principalmente, aos convocados posteriormente E
informo que teremos que retornar  para análise das propostas enviadas pelas licitantes classificadas
em primeiro lugar dos grupos 3 e 4.

Sistema 05/11/2024 às 15:47:45
Informo, ainda, para tanto será necessario efetuar a desclassificação da proposta do Licitante
NASAD COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.719.263/0001-05, classificada em segundo lugar, pois a
análise de propostas deverá ser retomada e respeitada a ordem de classificação.

Sistema 05/11/2024 às 15:57:15
Srs. Licitantes, informamos que a Sessão será suspensa por mais 30 minutos para analise das
propostas,  Retornaremos as 16h30m.

Sistema 05/11/2024 às 16:30:29 Senhores Licitantes, estamos retomando a sessão.

1 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/11/2024 às 16:59:18
Senhores Licitantes, a sessão será suspensa as 17h e retornaremos dia 06/11/2024 as 9h, não fica
prejudicada o envio do Anexo de Proposta para o Grupo 3.

Sistema 06/11/2024 às 09:00:19 Bom dia a todos, estamos retomando a sessão da Pregão Eletrônico nº 10/2024, sejam bem vindos.

Sistema 06/11/2024 às 09:16:25 Senhores Licitantes, solicito que fiquem atentos para possível convocação.

Sistema 06/11/2024 às 11:28:10 Senhores Licitantes, solicito que fiquem atentos para as convocações.

Sistema 06/11/2024 às 11:43:16
Senhores Licitantes, a sessão será suspensa para análise  de documentos de habilitação do Grupo 1,
3,e 4, retornaremos  às 12:45.

Sistema 06/11/2024 às 12:48:29
Senhores Licitantes, a sessão continua suspensa para analise  de documentação de habilitação e
diligências, retornaremos às 13:48h.

Sistema 06/11/2024 às 13:50:53 Senhores Licitantes, estamos retornando a sessão de Pregão Eletrônico nº 10/2024.

Sistema 18/11/2024 às 11:25:52
Senhores Fornecedor, as amostras referente ao Grupo 2, foram analisadas no tocante a qualidade e
eficiência de modo que foi aprovado todos os 5 itens, sendo assim a sessão será retomada na
Quinta- feira dia 21/11/2024 ás 8:30.

Sistema 21/11/2024 às 08:30:21
Senhores Fornecedores, estamos retomando a sessão do do Pregão Eletrônico nº 10/2024, sejam
bem vindos.

Sistema 21/11/2024 às 09:20:57
Senhores Fornecedores, iremos suspender a sessão para análise da documentação de habilitação,
retornaremos em uma hora.

Sistema 21/11/2024 às 10:21:08
Senhores Fornecedores, após analise de documentação de habilitação estamos retomando a sessão
do Pregão Eletrônico nº 10/2024.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/11/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

05/11/2024 às 09:53:56 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Grupo 2

Adjudicado e Homologado

R$ 50.186,2270

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.627.***-*9 - EDIVALDO SOUSA ARAUJO para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA,
CNPJ 52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 48.924,1000, valor negociado: R$ 48.868,0000

Propostas do Grupo G2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.719.263/0001-05 - NASAD COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 49.930,5000  -

Valor proposta: R$ 49.930,5000 Valor negociado: Não informado

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 50.184,1000  -

Valor proposta: R$ 50.184,1000 Valor negociado: Não informado

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 48.924,1000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 50.184,1000 Valor negociado: R$ 48.868,0000

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/11/2024 09:14:57
A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 05/11/2024 09:16:57 O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/11/2024 09:28:59 O item G2 está encerrado.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 09:57:31 Sr. Licitante, é possível melhorar a proposta para algum dos itens do lote?

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:21:13 sim

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:21:18 Pode abrir que reajusto

Sistema para o 05/11/2024 10:23:39 Sr. Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, você foi

Grupo 2

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:23:39 convocado para negociação de valor do item G2.

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:25:11

O item G2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ROSSINI GOUVEIA
MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56. A negociação do item G2 foi recusada pelo
fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, mantendo R$
48.924,1000.

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:27:30 senhor, eu apliquei o desconto e salvei, mas a plataforma não foi.

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:27:35 ele apenas encerrou.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:28:45

Sr. Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, você foi
convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia
05/11/2024. Justificativa: Senhor Licitante, solicito que envie a Proposta Comercial adequada
conforme item 5.30 do Edital e Anexo VI.
.

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:30:41 Senhor consegue reabrir, caso não, vou enviar a proposta ajustada com esses valores.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:31:45
Sr. Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, você foi
convocado para negociação de valor do item G2.

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:36:09

O item G2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ROSSINI GOUVEIA
MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56. A negociação do item G2 foi aceita pelo
fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, tendo
informado R$ 48.868,0000.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:38:47
Negociação aceita pelo sistema, solicitação do envio do anexo VI da proposta comercial adequada
se encontra aberta até 12:30h

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:39:09 vou encaminhar o anexo

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 10:54:19
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:54:19 de 05/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-
56.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 11:35:46
Senhor Licitante, conforme Art. 41 inciso II da Lei 14.133/2021 solicito amostras do licitante
melhor classificado, ficando o prazo para entrega das amostras de 5 dias uteis, conforme Item 8.4
do Edital, findando na terça-feira 12/11/2024.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 11:36:18
Conforme Item 8.6 do Edital, no caso de não haver entrega das amostras no prazo estabelecido
sem justificativa aceita, ou havendo entrega de amostras fora das especificações previstas, a
proposta do licitante será desclassificada.

pelo participante
52.062.074/0001-56

05/11/2024 12:59:15 ok! Vou providenciar

pelo participante
52.062.074/0001-56

06/11/2024 18:34:42 Enviado via Sedex

pelo participante
52.062.074/0001-56

06/11/2024 18:34:49 OY158838285BR

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

07/11/2024 13:12:59

Senhor Licitante, acusamos o recebimento das amostras, porém não recebemos o Chá Mate em Pó,
Lote 2
Item 3 do Termo de Referência, assim aguardamos o envio do item para prosseguimento do
Certame com a análise das amostras, sendo que o prazo para apresentação se finda na terça-feira
12/11/2024.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

07/11/2024 13:19:02
Senhor Licitante, foram enviados: Café em pó 1kg, Café em Grão 510g,  Chocolate em pó 1kg,
Leite em Pó 1Kg, e 2 Pacotes de Leite em pó Zero 500g cada.

4 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 07:54:57
Senhor Licitante,  em análise aos produtos que foram entregues, verificamos que o café em grão foi
entregue com torra 9, o Termo de Referência pede tora média, é possível enviar o café em grão com
torra média.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 08:20:58
Senhor Licitante, favor desconsiderar a mensagem anterior, referente a torra do café, em diligencia
foi constatado que a torra do café enviado é torra  média, aceite as minha desculpas.

pelo participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 08:50:12
Bom dia! Senhor, verifiquei a nota fiscal e realmente o fornecedor não enviou o chá. Vou entrar
em contato e encaminharei ainda hoje! Obrigado!

pelo participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 08:50:37 Tem algum email para encaminhar?

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 11:04:13 Senhor Licitante, conforme solicitado segue o email , licitacao@hortolandia.sp.leg.br

pelo participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 14:44:28 Enviei o produto via Sedex

pelo participante
52.062.074/0001-56

08/11/2024 14:44:31 OY158838569BR

pelo participante
52.062.074/0001-56

12/11/2024 14:36:36 Senhor, gostaria de verificar se recebeu o chá?

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

12/11/2024 16:28:22
Senhor Fornecedor, recebemos todas as amostras inclusive o chá, e encaminhadas para setor
requisitante analisar.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

12/11/2024 16:43:18
O prazo para conclusão da análise das amostras é de três dias, considerando o feriado o prazo final
é 18/11/2024.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

18/11/2024 11:24:46
Senhor Fornecedor, as amostras  foram analisadas no tocante a qualidade e eficiência de modo que
foi aprovado todos os 5  itens, sendo assim a sessão será retomada na Quinta- feira dia 21/11/2024
ás 8:30.

Sistema 21/11/2024 08:33:37
O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/11/2024 08:43:37.

pelo participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 08:45:22 Bom dia! ok!

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 08:46:33 Senhor Fornecedor, o prazo para envio de documentos de habilitação será de duas horas.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 08:47:28

Sr. Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56, você foi
convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 10:48:00 do dia
21/11/2024. Justificativa: Senhor Fornecedor, solicito o envio dos documentos de habilitação,
conforme item 7 e seguintes do Edital..

pelo participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 09:14:06
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:14:06 de 21/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-
56.

pelo participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 09:14:43 Enviado os documentos e as declracções foram anexadas com a proposta

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 09:19:26
Senhor Fornecedor, os documentos de habitação serão analisados, assim a sessão será suspensa por
1 (uma) hora.

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 10:20:39
Senhor Fornecedor, a documentação foi analisada  e encontra-se em conformidade com o Item 7 e
seguintes do Edital do Pregão Eletrônico nº 10/2024.

5 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

05/11/2024 10:28:45

Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 05/11/2024 12:30:00. Motivo: Senhor Licitante, solicito que envie a Proposta Comercial adequada
conforme item 5.30 do Edital e Anexo VI.
.

05/11/2024 10:54:19 Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 finalizou o envio de anexo.

21/11/2024 08:47:28
Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 21/11/2024 10:48:00. Motivo: Senhor Fornecedor, solicito o envio dos documentos de habilitação,
conforme item 7 e seguintes do Edital..

21/11/2024 09:14:06 Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 finalizou o envio de anexo.

27/11/2024 22:50:26
Fornecedor ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA, CNPJ 52.062.074/0001-56 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 48.924,1000, valor negociado: R$ 48.868,0000.

27/11/2024 22:50:37 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
52.062.074/0001-56

21/11/2024 10:51:19

A documentação  de habilitação foi enviada e foram analisadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio,
estando em conformidade com o Item 7 e seguintes do Edital, também foram
consultados os fatos impeditivos constantes no Item 7.4 e seguintes do Edital e nada foi
encontrado, considerando a Empresa Habilitada.

Sistema 21/11/2024 10:52:45
O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/11/2024 11:02:45.

Café Apresentação: Torrado Em Grão, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional

Adjudicado e Homologado por CPF ***.627.***-*9 - EDIVALDO SOUSA ARAUJO para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA,
CNPJ 52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 64,8500, valor negociado: R$ 64,8000

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.719.263/0001-05 - NASAD COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 69,8500  -

Marca/Fabricante: Italle

Modelo/versão: Pacote 1000grs

Valor proposta: R$ 69,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250

Item 5 do Grupo G2 - Café

Critério de julgamento:

Situação:

Pacote 1,00 KG250Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 69,8911

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

6 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 69,8900  -

Marca/Fabricante: COLISEU

Modelo/versão: COLISEU

Valor proposta: R$ 69,8900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 64,8500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: América

Modelo/versão: Vending

Valor proposta: R$ 69,8900 Valor negociado: R$ 64,8000 Quantidade ofertada: 250

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

05/11/2024 09:26:56 52.062.074/0001-56 R$ 64,8500

Café Apresentação: Solúvel Granulado, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional

Adjudicado e Homologado por CPF ***.627.***-*9 - EDIVALDO SOUSA ARAUJO para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA,
CNPJ 52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 63,8100, valor negociado: R$ 63,8000

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

Item 6 do Grupo G2 - Café

Critério de julgamento:

Situação:

Pacote 500,00 G60Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 63,8117

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

7 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.719.263/0001-05 - NASAD COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 63,8000  -

Marca/Fabricante: Vending America

Modelo/versão: Pacote 500grs

Valor proposta: R$ 63,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 63,8100  -

Marca/Fabricante: ODEBRECHT

Modelo/versão: ODEBRECHT

Valor proposta: R$ 63,8100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 63,8100 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: América

Modelo/versão: Solúvel

Valor proposta: R$ 63,8100 Valor negociado: R$ 63,8000 Quantidade ofertada: 60

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

8 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, Uso: Alimentício, Sabor: Limão

Adjudicado e Homologado por CPF ***.627.***-*9 - EDIVALDO SOUSA ARAUJO para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA,
CNPJ 52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 39,4300, valor negociado: R$ 39,4000

Propostas do Item 7
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.719.263/0001-05 - NASAD COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 39,4000  -

Marca/Fabricante: Vendig Savors

Modelo/versão: Pacote 1000grs

Valor proposta: R$ 39,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 39,4300  -

Marca/Fabricante: BONGUSTO

Modelo/versão: BONGUSTO

Valor proposta: R$ 39,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 39,4300 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Bevan

Modelo/versão: Bevatte

Valor proposta: R$ 39,4300 Valor negociado: R$ 39,4000 Quantidade ofertada: 100

Lances do Item  7

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 7 do Grupo G2 - Chá Alimentação

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 1,00 KG100Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 39,4350

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

9 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo

Adjudicado e Homologado por CPF ***.627.***-*9 - EDIVALDO SOUSA ARAUJO para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA,
CNPJ 52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 38,8100, valor negociado: R$ 38,8000

Propostas do Item 8
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.719.263/0001-05 - NASAD COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 38,8000  -

Marca/Fabricante: Bevan

Modelo/versão: Pacote com 1000grs

Valor proposta: R$ 38,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 38,8100  -

Marca/Fabricante: BEVAN

Modelo/versão: BEVAN

Valor proposta: R$ 38,8100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 38,8100 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Bevan

Modelo/versão: Bevalatte Premium

Valor proposta: R$ 38,8100 Valor negociado: R$ 38,8000 Quantidade ofertada: 250

Lances do Item  8

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 8 do Grupo G2 - Leite Em Pó

Critério de julgamento:

Situação:

Quilograma250Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 38,8150

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

10 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: A Base De Extrato De
Malte

Adjudicado e Homologado por CPF ***.627.***-*9 - EDIVALDO SOUSA ARAUJO para ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA,
CNPJ 52.062.074/0001-56, melhor lance: R$ 60,9500, valor negociado: R$ 60,8000

Propostas do Item 9
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.719.263/0001-05 - NASAD COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 60,0000  -

Marca/Fabricante: Bevan

Modelo/versão: Pacote com 1000grs

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250

27.857.822/0001-40 - NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO
LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 60,9500  -

Marca/Fabricante: ITALAC

Modelo/versão: ITALAC

Valor proposta: R$ 60,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 250

52.062.074/0001-56 - ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 60,9500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: América

Modelo/versão: Chocolate Sem Açúcar

Valor proposta: R$ 60,9500 Valor negociado: R$ 60,8000 Quantidade ofertada: 250

Lances do Item  9

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 9 do Grupo G2 - Achocolatado

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 1,00 KG250Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 60,9500

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1227/11/2024 22:50



UASG 928315 PREGÃO 90010/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/11/2024 08:43:37

Intenção de recurso na habilitação: 21/11/2024 11:02:45

12 de 1227/11/2024 22:50


